Министерство спорта Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин спордун министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

«*CS*» <u>12</u> 2017 года

Nº 392-OD

г. Якутск

О внесении изменений в Приказ Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 09.07.2014 N 296/ОД «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Министерству спорта Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2017 г. №320 «О мерах по реализации в 2017 – 2018 годах Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. №1616 «О Концепции повышения заработной платы работникам учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 -2017 годы», приказываю:

- 1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Министерству спорта Республики Саха (Якутия), утвержденное приказом Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 9 июля 2014 года N 296/ОД, зарегистрированное в Государственном комитете юстиции Республики Саха (Якутия) от 22 июля 2014 года N RU140172014437 (далее Положение):
 - 1.1. Добавить пункт 1.6.3. следующего содержания:

«Установить повышающий коэффициент к окладу по учреждению (структурному подразделению) в размере до 2,08 преподавателям Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканское среднее специальное училище Олимпийского резерва имени Р.М. Дмитриева».

1.2. В пункте 2.1. таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Работники физической культуры и спорта первого уровня	3 192
Работники физической культуры и спорта второго уровня	4 259
Работники физической культуры и спорта третьего уровня	5 050
Работники физической культуры и спорта четвертого уровня	5 585

1.3. В пункте 3.1. таблицу №4 изложить в следующей редакции:

Таблица №4

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Учебно-вспомогательный персонал первого уровня	3 192
Учебно-вспомогательный персонал второго уровня	3 725
Педагогические работники	4 402
Руководители структурных подразделений	5 585

1.4. В пункте 4.1. таблицу №16 изложить в следующей редакции:

Таблица №16

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава	2 679
Должности работников среднего звена	2 950
Должности работников ведущего звена	4 292
Должности работников руководящего состава	5 228

1.5. В пункте 5.1. таблицу №20 изложить в следующей редакции:

Таблица №20

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня	2 796
"Средний медицинский и фармацевтический персонал	3 125
Врачи и провизоры	4 732
Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)	7 180

1.6. В пункте 6.1. таблицу №23 изложить в следующей редакции:

Таблица №23

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Общеотраслевые должности служащих первого уровня	2 658

Общеотраслевые должности служащих второго уровня	3 060
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня	3 857
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня	5 051

1.7. В пункте 7.1. таблицу №25 изложить в следующей редакции:

Таблица №25

Профессиональные квалификационные группы	Размер оклада (должностного оклада), руб.
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня	2 394
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня	2 658

- 2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта Республики Саха (Якутия):
- 2.1. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.
- 2.2. Привести в соответствие с настоящим Приказом штатные расписания с проведением обязательных процедур, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.
- 2.3. Контролировать целевое расходование средств на оплату труда в соответствии с нормами утвержденного Положения, не допускать перерасхода средств на оплату труда.
- 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.
 - 4. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой информации.
 - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Aprim .

Г.Р. Балакшин